
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/06/2021 às 15:00:32.
Página 1 de 5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
Registro de Preços Eletrônico - Nº 022/2021/PE/SRP

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ PCT. 500G
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,73
Valor Final: 1,54
Valor Total: 3.080,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:59:49
Adjudicado por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: pacote

Item: 0002
Descrição: ALHO
Quantidade: 330
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 24,53
Valor Final: 15,90
Valor Total: 5.247,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:59:49
Adjudicado por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: in natura

Item: 0003
Descrição: AZEITE DE DENDÊ 200ML
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Vidro
Valor Referência 5,66
Valor Final: 2,95
Valor Total: 1.180,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: REI DO ALHO

Item: 0004
Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA SEM OSSO - CONGELADA
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 28,04
Valor Final: 14,75
Valor Total: 73.750,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: QUALITY BEFF

Item: 0005
Descrição: CARNE BOVINA DIANTEIRA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE - CONGELADA
Quantidade: 9.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 32,32
Valor Final: 15,73
Valor Total: 141.570,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: QUALITY BEFF

Item: 0006
Descrição: CEBOLA BRANCA
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 3,97
Valor Final: 2,90



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/06/2021 às 15:00:32.
Página 2 de 5

Valor Total: 5.800,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: in natura

Item: 0007
Descrição: CENOURA
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 3,56
Valor Final: 2,90
Valor Total: 2.900,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: in natura

Item: 0008
Descrição: CHARQUE BOVINO
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 35,14
Valor Final: 23,70
Valor Total: 142.200,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: KADAO

Item: 0009
Descrição: COLORIFICO EM PÓ 1KG
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 10,14
Valor Final: 3,98
Valor Total: 1.194,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: quilo

Item: 0010
Descrição: EXTRATO DE TOMATE
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,30
Valor Final: 0,98
Valor Total: 980,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: QUERO

Item: 0011
Descrição: FARINHA LÁCTEA - 500G
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 10,20
Valor Final: 6,42
Valor Total: 642,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: 500g

Item: 0012
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 3,88
Valor Final: 3,40
Valor Total: 680,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: sem fermento



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/06/2021 às 15:00:32.
Página 3 de 5

Item: 0013
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1
Quantidade: 2.800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 5,68
Valor Final: 4,84
Valor Total: 13.552,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: boca cheia1 kilo

Item: 0014
Descrição: LEITE DE COCO
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência 9,30
Valor Final: 2,67
Valor Total: 2.670,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: MENINA

Item: 0015
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PCT 200G
Quantidade: 20.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,35
Valor Final: 4,24
Valor Total: 84.800,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: TRIANGULO

Item: 0016
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE
Quantidade: 22.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 2,55
Valor Final: 2,08
Valor Total: 45.760,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: ricosa

Item: 0017
Descrição: MILHO BRANCO - PACOTE DE 500G
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 2,74
Valor Final: 2,05
Valor Total: 2.050,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: DONA CLARA

Item: 0018
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO
Quantidade: 19.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,66
Valor Final: 6,04
Valor Total: 114.760,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: UNIDADE

Item: 0019
Descrição: OVOS
Quantidade: 35.000
Unidade de Fornecimento: Dúzia
Valor Referência 8,29
Valor Final: 3,30



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/06/2021 às 15:00:32.
Página 4 de 5

Valor Total: 115.500,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: duzia

Item: 0020
Descrição: PÃO
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 0,67
Valor Final: 0,41
Valor Total: 1.640,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: in naturaDA CASA

Item: 0021
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 13,22
Valor Final: 8,27
Valor Total: 49.620,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:59:49
Adjudicado por: ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: AMERICANO

Item: 0022
Descrição: REPOLHO
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 3,38
Valor Final: 1,89
Valor Total: 1.890,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: in natura

Item: 0023
Descrição: SALSICHA TIPO VIENA
Quantidade: 19.000
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 3,86
Valor Final: 2,08
Valor Total: 39.520,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: TARGET

Item: 0024
Descrição: SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL
Quantidade: 8.000
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 3,59
Valor Final: 3,02
Valor Total: 24.160,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: 88

Item: 0025
Descrição: SELETA DE LEGUMES
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Lata
Valor Referência 3,10
Valor Final: 2,29
Valor Total: 114,50
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: PREDILECTA



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 24/06/2021 às 15:00:32.
Página 5 de 5

Item: 0026
Descrição: TOMATE
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 4,92
Valor Final: 3,89
Valor Total: 15.560,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: in natura

Item: 0027
Descrição: VINAGRE 500ML
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,36
Valor Final: 1,20
Valor Total: 480,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AC COMERCIO VAREJISTA E REPRESENTACAO COMERCIAL EIRELI (29.024.891/0001-06)
Modelo: condessa

Item: 0028
Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL
Quantidade: 667
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 92,10
Valor Final: 79,23
Valor Total: 52.846,41
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: fardo

Item: 0029
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 3,60
Valor Final: 2,25
Valor Total: 2.250,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: pacote

Item: 0030
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER 400G
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 3,33
Valor Final: 2,28
Valor Total: 3.420,00
Adjudicado em: 01/06/2021 - 13:58:00
Adjudicado por: Luan Jardel de Moura Santos
Nome da Empresa: AGUIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (11.471.275/0001-20)
Modelo: pacote

Luan Jardel de Moura Santos

Pregoeiro

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA

Autoridade Competente


		2021-06-25T10:05:49-0300
	LUAN JARDEL DE MOURA SANTOS:00999583255


		2021-06-25T10:06:11-0300
	ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA:63241463249




